
______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.888 del 23/09/2025

Pag. 1 di 5

COPIA

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 888 DEL 
23/09/2025

SERVIZIO Gestione Giuridica del Personale
Responsabile: Stasi Giuseppe
 

OGGETTO: Selezione interna per progressione verticale per n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo Contabile riservata ai dipendenti dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 del Comune di Pienza – 
Ammissione candidati.

Richiamato il vigente statuto dell’UCVS;

Visto il Decreto del Presidente n. 52 del 19.11.2024 con il quale è stato confermato l'incarico di 

Dirigente amministrativo dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese;

Visto inoltre l’art. 8 dello stesso Statuto Unione che prevede che l’Unione può esercitare la 

funzione di Ente Capofila nella gestione di altri servizi associati, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 

267/2000;

Dato atto che tra i servizi associati risulta operativo il servizio associato gestione giuridica del 

personale di cui fa parte anche il Comune di Pienza;

Visto l’art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 che disciplina l’istituto della 

progressione tra le aree in deroga riservata al personale di ruolo;

Visto l’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Visto il vigente Regolamento del Comune di Pienza per le progressioni tra le aree, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 28/05/2025;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Pienza n. 73 del 19/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.888 del 23/09/2025

Pag. 2 di 5

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Pienza n. 72 del 19/12/2024, con la quale 

è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2025/2027;

Richiamata  la deliberazione della Giunta del Comune di Pienza n. 4 del 10/01/2025, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 – Assegnazione risorse 

finanziarie”;

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di Pienza n. 60 del 31/03/2025 con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;

Considerato che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, nella 

sottosezione 3.3 “Programmazione del fabbisogno di personale”, prevede per l’anno 2025 

l’attivazione di una procedura di progressione verticale in deroga per la copertura di n. 1 posto 

nell’Area dei Funzionari – profilo amministrativo-contabile, con contratto a tempo pieno e 

indeterminato;

Considerato con determinazione del Comune di Pienza n. 436 del 19/08/2025 è stato approvato 

l’avviso di selezione interna per la progressione verticale per n. 1 posto di Funzionario 

Amministrativo Contabile riservata ai dipendenti dell’Ente, ai sensi dell’art. 13, comma 6, del 

CCNL Funzioni Locali 16/11/2022, il quale indicava la data del 09 Settembre 2025 per la 

presentazione delle domande di partecipazione;

Dato atto che nel termine del 09 Settembre 2025 è stata presentata solamente una domanda di 

ammissione alla selezione di cui in oggetto in data 04/09/2025, prot.n. 13882;

Ciò premesso, si è proceduto quindi all’esame della suddetta domanda che viene ammessa alla 

fase successiva della procedura; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto  il CCNL Funzioni Locali 16.11.2022;

Visto lo Statuto comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Verificata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse o obbligo di astensione ai sensi 

della normativa vigente e del codice di comportamento del Comune di Pienza;

Acquisito il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto della regolarità tecnica e contabile della presente determinazione, nonché della 

correttezza dell’azione amministrativa perseguita;

DETERMINA



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.888 del 23/09/2025

Pag. 3 di 5

1. di ammettere alla selezione di cui in oggetto il candidato, come risultante dall’allegato 

“Candidati ammessi” alla presente determinazione;

2. di dare atto che con successivo e distinto provvedimento, sarà nominata la Commissione 

esaminatrice per gli adempimenti di competenza;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dell’allegato:

o all’Albo Pretorio online del Comune di Pienza;

o nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici interessati per i successivi 

adempimenti.

IL RESPONSABILE
                                                                         Stasi Giuseppe



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.888 del 23/09/2025

Pag. 4 di 5

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

Proposta di Determinazione n.124 del 22/09/2025
Oggetto: Selezione interna per progressione verticale per n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo Contabile riservata ai dipendenti dell’Ente, ai sensi dell’art. 13, comma 6, 
del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 del Comune di Pienza – Ammissione candidati.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 23/09/2025 

IL RESPONSABILE
Stasi Giuseppe

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.888 del 23/09/2025

Pag. 5 di 5


